
STAATSMINISTERIUM

DES INNERN

SÄCHSISCHES STAATSMINISTERIUM DES INNERN

01095 Dresden

Präsidenten des Sächsischen Landtages

Herrn Dr. Matthias Rößler

Bernhard-von-Lindenau-Platz 1
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Kleine Anfrage des Abgeordneten Carsten Hütter (AfD)

Drs.-Nr.: 7/6919
Thema: Strukturen der extremen Linken in Sachsen im ersten Halbjahr 2021

Sehr geehrter Herr Präsident,

namens und im Auftrag der Sächsischen Staatsregierung beantworte ich die

Kleine Anfrage wie folgt:

Vorbemerkung:

Der Fragesteller verwendet in der Kleinen Anfrage die Begriffe ,,extreme Linke“ und „Iinksextrem“. Die Staatsregierung beantwortet die Fragen mit der

Maßgabe, dass sie die Bedeutung „extreme Linke“ und ,,|inksextrem“ im Sinne

von verfassungsfeindlichen Bestrebungen gemäß § 2 Absatz 1 Nummer 1

Gesetz über den Verfassungsschutz im Freistaat Sachsen (SächsVSG) zu—
grunde legt.

Frage 1:
Welche Erkenntnisse liegen der Staatsregierung über aktive Strukturen der extremen Linken (autonome Szene, Vereine, lose Personenzusammenschlüsse, Parteien und parteiähnliche Gruppierungen usw.) in

Sachsen im ersten Halbjahr 2021 vor? (Bitte aufschlüsseln nach Name, Ort, Mitgliederzahl)

Es wird auf die Tabelle verwiesen:


Freistaat

SACHSEN

Der Staatsminister

Aktenzeichen
(bitte bei Antwort angeben)
16-0141-50/4097

Dresden, 9. August 2021

Hausanschrift:

Sächsisches Staatsministerium

des Innern

Wilhelm-Buck-Str. 2

01097 Dresden

Telefon +49 351 564-0

Telefax +49 351 564-3199

www.smi.sachsen.de

Verkehrsanbindung:
Zu erreichen mit den Straßenbahnli-

nien 3, 6.7, 8, 13

Besucherparkplätze:

Bitte beirn Empfang WilheIm-Buck-

Str. 2 oder 4 melden.
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Nr. Beobachtungsobjekt und Strukturen Ort Mitglieder

1 Autonome Szene Sachsen ca. 465

Autonome Szene Leipzig

0 Prisma — IL Leipzig Leipzig ca. 300

. Kleingruppenspektrum

Autonome Szene Dresden

. Undogmatische Radikale Antifa
Dresden (URA Dresden) Dresden ca 7O

. AntifaRechercheTeam Dresden '
(ART)

. Kleingruppenspektrum

Autonome Szene Chemnitz Chemnitz ca. 30

Autonome Szene Landkreis Mittelsachsen Landkreis Mit- einzelne

. Autonome Antifa Roßwein-Dö- telsachsen beIn-Leisnig (Antifa RDL)

Autonome Szene Vogtlandkreis Vogtlandkreis einzelne Autonome Szene Erzgebirgskreis Erzgebirgskreis einzelne Autonome Szene Landkreis Zwickau Landkreis einzelne
ZWIckau

Landkreise .
Autonome Szene Ostsachsen Bautzen/Görlitz einzelne Autonome Szene Landkreis Meißen Landkrels einzelne
Melßen

Landkreis
Autonome Szene Landkreis Sächsi- Sächsische einzelne sche Schweiz-Osterzgebirge Schweiz—Osterzgebirge

Autonome Szene Landkreis Leipzig tapdlfrels einzelne e|p2|g

Autonome Szene Landkreis Nord- Landkreis einzelne sachsen Nordsachsen

_ Leipzig,
2 Revolution Sachsen (REVO) Dresden ca. 10
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Nr. Beobachtungsobjekt und Strukturen Ort Mitglieder

3 Anarchistische Gruppierungen

. Freie Arbeiterinnen und Arbeiter Strukturen in

Union-Internationale Arbeiter Dresden ca 65
Assoziation (FAU-IAA) Lei zi ’ '

. Anarchosyndikalistische Jugend Chgmg'itz
Leipzig (ASJL)

4 Dresden, ca. 500

Rote Hilfe e. V. Leipzig, (mit Mehrfachmit-Chemnitz gliedschaften)


5 Orthodoxe linksextremistische Parteien und Organisationen

. Kommunistische Plattform der
Partei DIE LINKE (KPF)

. Kommunistische Partei *

Deutschlands (KPD) Ca“ 110
. Deutsche Kommunistische Partei (DKP)

. Marxistisch—Leninistische Partei
Deutschlands (MLPD)


* Es liegen keine Erkenntnisse im Sinne der Fragestellung vor.

Frage 2:
Welche Erkenntnisse liegen der Staatsregierung über Szeneläden, Versandhandel,

Verlage und Vertriebseinrichtungen der extremen Linken in Sachsen im ersten Halbjahr 2021 vor? (Bitte aufschlüsseln nach Name, Ort, ggf. Umsatzstärke)

Frage 3:
Welche linksextremen Bands und Künstler waren im ersten Halbjahr 2021 in Sachsen aktiv?
(Bitte aufschlüsseln nach Name, Ort, Auftritte u.ä., Produktionen)

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 2 und 3:

Der Staatsregierung liegen keine Erkenntnisse im Sinne der Fragestellungen vor.

Frage 4:
Welche Erkenntnisse liegen der Staatsregierung über Printmedien der extremen Linken (Zeitungen, Zeitschriften, Fanzines) im ersten Halbjahr 2021 vor? (Bitte aufschlüsseln nach Name, Herausgeber, Herausgabeort, Erscheinungsweise, Vertrieb, Auflagenhöhe)

Auf die Antwort der Staatsregierung auf di__e Frage 4 der Kleinen Anfrage Drs.-Nr. 7/5100

Wird verwiesen. Hierzu haben sich keine Anderungen ergeben.
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Frage 5:

Welche Erkenntnisse liegen der Staatsregierung zu Internetpräsentationen mit linksextremen Hintergrund im ersten Halbjahr 2021 vor?

Auf die Antwort der Staatsregierung auf die Frage 5 der Kleinen Anfrage Drs.-Nr. 7/5100 wird vewviesen. Auch hierzu haben sich keine Anderungen ergeben.

yr ndlichen rüßen

Pof. r.Rolan Öle
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